
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S01
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: cinzia
NO_DOC_EXT: 2016-142458
SOFTWARE VERSION: 9.2.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: cpaganelli@auslrn.net
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 6

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

AZIENDA USL DELLA ROMAGNA
VIA DE GASPERI 8
RAVENNA
48121
Italia
Persona di contatto: Paganelli Cinzia
Tel.:  +39 0541707590
E-mail: cinzia.paganelli@auslromagna.it 
Fax:  +39 0541707579
Codice NUTS: ITD57
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.auslromagna.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.auslromagna.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
AZIENDA USL DELLA ROMAGNA - CESENA U.O. ACQUISTI AZIENDALI
VIALE 1° MAGGIO, 280
PIEVESESTINA DI CESENA
47522
Italia
Tel.:  +39 0547394452
E-mail: acquistiavr.ce@auslromagna.it 
Fax:  +39 0547610948
Codice NUTS: ITD58
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.auslromagna.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA INDETTA DALL’AUSL DELLA ROMAGNA, DISTINTA IN 2 LOTTI, PER IL SERVIZIO
DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI COSTITUENTI IL PARCO MACCHINE.

mailto:cinzia.paganelli@auslromagna.it
www.auslromagna.it
www.auslromagna.it
mailto:acquistiavr.ce@auslromagna.it
www.auslromagna.it


2 / 6

II.1.2) Codice CPV principale
50112200

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA INDETTA DALL’AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DELLA ROMAGNA, DISTINTA
IN 2 LOTTI, PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI COSTITUENTI
IL PARCO MACCHINE DI PROPRIETA’ O IN USO DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA – AMBITO DI
RIMINI PER UN PERIODO BIENNALE ESTENDIBILE AI SENSI DELL’ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 PER UN
ULTERIORE BIENNIO.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 4 620 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANTENZIONE DI TIPO MECCANICO, RECUPERO MEZZI IN AVARIA,
LAVAGGIO AUTO, CONTROLLO EMISSIONI DI GAS DI SCARICO, REVISIONI
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
50112200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITD59

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI RIPARAZIONE E MANTENZIONE DI TIPO MECCANICO, RECUPERO MEZZI IN AVARIA,
LAVAGGIO AUTO, CONTROLLO EMISSIONI DI GAS DI SCARICO, REVISIONI

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 960 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
IL CONTRATTO E' RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI.
L'IMPORTO INDICATO AL PUNTO II.2.6) E' COMPRENSIVO DELL'IMPORTO A BASE D'ASTA DEL
CONTRATTO BIENNALE INIZIALE (EURO 1.440.00), DEL RINNOVO BIENNALE (EURO 1.440.000), DELLA
PROROGA DI 6 MESI (EURO 360.000) E DELL'AUMENTO NON ECCEDENTE AL 50% DEL CONTRATTO
INIZIALE (EURO 720.000).

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no



3 / 6

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
- RINNOVO BIENNALE
- PROROGA DI SEI MESI
- AUMENTO DEL VALORE DEL CONTRATTO INIZIALE NON ECCEDENTE IL 50% DEL CONTRATTO
INIZIALE AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.L.GS. 50/2016.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
SERVIZIO DI FORNITURA E MANTENZIONE DEI PNEUMATICI
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
50112200

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITD59

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI FORNITURA E MANTENZIONE DEI PNEUMATICI

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 660 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
IL CONTRATTO E' RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI.
L'IMPORTO INDICATO AL PUNTO II.2.6) E' COMPRENSIVO DELL'IMPORTO A BASE D'ASTA DEL
CONTRATTO BIENNALE INIZIALE (EURO 240.000), DEL RINNOVO BIENNALE (EURO 240.000), DELLA
PROROGA DI 6 MESI (EURO 60.000) E DELL'AUMENTO NON ECCEDENTE AL 50% DEL CONTRATTO
INIZIALE (EURO 120.000).

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
- RINNOVO BIENNALE
- PROROGA DI SEI MESI



4 / 6

- AUMENTO DEL VALORE DEL CONTRATTO INIZIALE NON ECCEDENTE IL 50% DEL CONTRATTO
INIZIALE AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.L.GS. 50/2016.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
- non sussistenza delle cause di esclusione previste all'art. 80 del D.L.gs. 50/2016 o di qualsiasi altra causa di
esclusione o divieto a contrattare con la Pubblica Amministrazione;
-l’iscrizione al registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura (CCIAA) o per i residenti
in altri stati membri la prova dell'iscrizione in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di residenza
di cui all'allegato XXVI del D.L.gs. 50/16.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 19/12/2016
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare



5 / 6

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 18 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/12/2016
Ora locale: 10:00
Luogo:
presso la sede dell’U.O. Acquisti Aziendali – Via Coriano, 38 – 47924 Rimini
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
possono presenziare uno o più incaricati di ciascun concorrente, purché con mandato di rappresentanza o
procura speciale o delega a firma del legale rappresentante o di altra persona dotata di idonei poteri di firma; in
quest’ultimo caso, alla delega deve essere allegata una copia di un documento di identità in corso di validità del
delegante.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Numero gara: 6554476. CIG Lotto 1: 6846557591. CIG Lotto 2: 6846568EA2.
L’aggiudicazione della gara per entrambi i Lotti sarà effettuata a lotto unico indivisibile secondo il criterio del
prezzo più basso ex art. 95 c.4 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di lotti per servizi con caratteristiche
standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato previa verifica di idoneità in relazione a quanto
previsto dal Capitolato Tecnico – Allegato A, conformemente all’art. 94 c.1 D.Lgs. 50/2016, da parte di apposita
Commissione tecnica.
L'’Azienda si riserva il diritto di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte venga
ritenuta conveniente o idonea in relazione all’oggetto in gara, agli obiettivi ed alle esigenze che con l’attivazione
della fornitura si intendono raggiungere e soddisfare, senza che la Ditta possa reclamare indennità di sorta;
di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purchè risulti oggettivamente
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto ai sensi dell’art. 95 c. 12 del D.Lgs. 50/2016;di
sospendere, non aggiudicare o aggiudicare parzialmente la gara, motivando adeguatamente la decisione presa.
Ai sensi dell'articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile del Procedimento del presente appalto è la Dott.sa
Annarita Monticelli Direttore dell'U.O. Acquisti Aziendali dell’AUSL della Romagna. I riferimenti del referente
amministrativo sono i seguenti: Sig.a Cinzia Paganelli cinzia.paganelli@auslromagna.it  - telefono 0541-707590
(sede di Rimini) – 0547-394452 (segreteria sede di Cesena) fax 0541-707579.
I partecipanti sono tenuti a consultare periodicamente il profilo committente www.auslromagna.it alla sezione
https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR EMILIA-ROMAGNA
BOLOGNA
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

mailto:cinzia.paganelli@auslromagna.it
www.auslromagna.it
https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/pubblicita-legale/gare


6 / 6

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/11/2016


